
Решение  

Совета Татарско-Толкишского сельского поселения  

Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от 10.04.2020г.                                                                                        № 72/1 

 

 

 

О внесении  изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования  

«Татарско-Толкишское сельское поселение» 

Чистопольского муниципального  

района Республики Татарстан  

 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от  6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», статьей 7 Закона Республики 

Татарстан  от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», статьями 84 – 86 Устава муниципального образования «Татарско-

Толкишское сельское поселение» Чистопольского   муниципального  района 

Республики Татарстан, Совет Татарско-Толкишское сельского поселения 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Татарско-Толкишское  сельское 

поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 20 следующего содержания: 

«20) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами.»; 

1.2. В пункте 1 статьи 27 слова «из 10 депутатов» заменить словами «из 7 

депутатов»; 

1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 47 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами;»; 



1.4. Подпункт 2 пункта 1 статьи 61 дополнить словами «, если иное не установлено 

федеральными законами». 

1.5. Пункт 9 статьи 82 изложить в следующей редакции: 

«9. Решением об исполнении бюджета Поселения утверждается отчет об 

исполнении бюджета Поселения за отчетный финансовый год с указанием общей 

суммы доходов, расходов и дефицита бюджета Поселения.  

Отдельными приложениями к решению Совета поселения об исполнении бюджета 

за отчетный финансовый год утверждаются показатели: 

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов; 

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего 

бюджета; 

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; 

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов. 

Решением об исполнении бюджета Поселения также утверждаются иные 

показатели, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и принятыми в соответствии с ним Бюджетным кодексом Республики 

Татарстан, законом Республики Татарстан, муниципальным правовым актом Совета 

Поселения для решения об исполнении бюджета Поселения.». 

1.6. Статью 83 изложить в следующей редакции: 

«Статья 83. Муниципальный финансовый контроль 

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения 

соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, 

правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и 

обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, 

договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета. 

2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и 

внутренний, предварительный и последующий. 

3. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной 

деятельностью Ревизионной комиссии Поселения. 

4. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной 

деятельностью Исполнительного комитета Поселения. 

5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и 

пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета Поселения. 

6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета 

Поселения в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и 

отчетности.». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

установленном законодательством порядке. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных 

информационных стендах на территории населенных пунктов Татарско-Толкишского 

сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Татарско-

Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

Глава Татарско-Толкишского 

сельского поселения                                                                                       М.М.Валиев      


	от 10.04.2020г.                                                                                        № 72/1

